Estado do Ama/onas
Município de M a n iço ré ""li1

Câmara Municipal de Manicoré % ^

GABINETE DO VEREADOR LUZINEI DELGADO

INDICAÇÃO -004/2017 ANO 2017
AUTOR: VEREADOR LUZINEI DELGADO - PSC
ASSUNTO: INDICA A ELETROBRAS AMAZONAS ENERGIA A
MANUTENÇÃO DA REDE KLÉTRICA, BEM COMO A SUBTITUIÇÃO DE
PORTES DA MALHA ELÉTRICA DO LUZ PARA TODOS, PRÓXIMO A
MARGEM RIO MADEIRA.

APROVADO ^ÍVi PLENÁRI

'^^^""' ' "'""SI-NHOR PRESIDENTE,
NOBRES VtRhADORliS, SENHORAS VEREADORAS — í ' i " f } ' ' j j .

O vereador que este subscreve, vem nos lermos regimentais vigentes de acordo
com o Art.99, do Regimento Interno da casa em vigor e depois de ouvido o Douto
Plenário deste Poder Legislativo, INDICA a Eletrobrás Amazonas Energia, a
manutenção da malha elétrica do Luz para Todos na Zona Rural do Município de
Manicorc, bem como a substituição de portes localizados bem próximo as margem
do Rio Madeira.

Justificativas

Senhor presidente, Senhores vereadores, Senhoras vereadoras.

Considerando o inverno rigoroso em que passa a região do Madeira e

conscquenlemente a cheia e o desbarrancamento principalmente da área de várzea do

Rio Madeira fatalmente ira interromper o fornecimento de energia elétrica as

comunidades rurais visto que alguns pones estão a menos de dois metros da margem do

rio conforme foto cm anexo.

Considerando que a manutenção da malha elétrica e a substituição de portes

próximos a margem do rio irá garantir a qualidade na distribuição de energia,

solicitamos merecida atenção ao assunto.

Desta forma, faz-se necessário a sensibilidade da Eletrobrás Amazonas Energia
em atender essa propositura extremante de interesse coletivo.

INa certeza de que nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peco se aprovado seja enviado uma cópia a
ilustríssima senhora Luciene Fonseca de Souza - Líder da Amazonas Energia em
Manicoré e uma cópia ao Exmo. Sr. Sebastião Pimentel de Medeiros - Prefeito de
Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Profes^r Vereador Emanuel Colares Duarte em de 07
de Março de 2017.

A- c-~ n ----- • -°g-" ° - : ' " * f f i i i i - ""'--"• " i
CGC - 14.179 SagMyftffiStfep: 69.260-000

camará. muntcipabive@hotmatl.com
Srte Oficial — www manicore am leg br